Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Комсомольский-на-Амуре колледж технологий и сервиса»

Во исполнение Федерального Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете» (далее -Закон №402-ФЗ), приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных и
муниципальных учреждений,, и инструкции по его применению» (далее-Приказ
№157н), Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»
(утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно
приложениями в новой редакции.
2. Учетная политика применяется с 01.01.2024г и во все последующие отчетные
периоды с внесением в нее необходимых изменений и дополнений.
3. Ознакомить с Положением сотрудников бухгалтерской, кадровой, юридической и
хозяйственных служб учреждения.
4. Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в том числе за
сохранность учетных документов оставляю за собой.
5. Опубликовать основные положения учетной политики на официальном сайте
учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.
6. Признать утратившим силу приказ от 14.12.2020г № 271-ОД «Об учетной политики
учреждения».
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета

28.12.2023г. № J90 ~0£>

Директор

С приказом ознакомлен;

Г.А.Горбунова